АДМИНИСТРАЦИЯ
ДВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  01.12.2020г
	       №  37

Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых государственными учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2021 года.

В соответствии с федеральным законом от 23 ноября 2009 года
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 октября 2019 года № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2020 года №914 «О внесении изменений в требования к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды»,
с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации
от 15 июля 2020 года №425 «Об утверждении методических рекомендаций…»
в целях повышения уровня энергоэффективности государственных (муниципальных) учреждений приказываю:
1. Установить целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых государственными (муниципальными) учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2021 года по 2023 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  Двойновского
сельского поселения                                                                          А.Н. Гущин

Приложение к постановлению
от 01.12.2020 № 37

Целевые уровни снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых государственными (муниципальными) учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2021 года по 2023 год

1. Наименование учреждения администрация Двойновского сельского поселения

1.1.  Административное здание   Волгоградская обл. Новониколаевский район х Двойновский пер. Советский 5
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	электроэнергия
	да
	КвТ
	9170
	24
	КвТ
	109.27
	102,17
	88,27

	газ
	да
	куб.м
	2939
	6
	газ
	105,46
	103,85
	100,64

	бензин
	нет
	литры
	6628,89
	6
	бензин
	0,00204
	0.0021
	0.00195

2. Наименование учреждения МКУК «Двойновский СДК»

2.1 Двойновский дом культуры Волгоградская обл. Новониколаевский район х. Двойновский ул. Центральная 74
	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого или технического учета (да/нет)
	Удельное годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период,
%
	Целевой уровень снижения
(снижение удельного расхода)

	Единица измерения
	Значение

	Единица измерения
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	электроэнергия
	да
	КвТ
	8150
	0